1
[image: image2.jpg]

C    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR DIRCEU  PAULINO

ASSUNTO: MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O MOGIMIRIANO LUIZ GUILHERME LEME DE ARAUJO, PELA CONQUISTA DO 3º LUGAR NO  MUNDIAL DE JIU-JITSU,OCORRIDO  EM NOVEMBRO NO GINÁSIO  IBIRAPUERA EM  SÃO PAULO.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº            2.021.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Aconteceu entre os dias 25 a 28 de novembro, mas uma etapa do Mundial de Jiu-Jitsu, evento este organizado pela Confederação Brasileira de Jiu-Jitsu Esportivo, no Ginásio Ibirapuera, na Capital Paulista, onde contou com a participação de vários atletas oriundos de diversos lugares do Brasil e também do exterior.

O Mogimiriano Luiz Guilherme participou do Mundial e conquistou o 3º lugar na sua categoria, subindo ao pódio e elevando o nome da nossa cidade.

Este jovem talentoso começou sua carreira muito, sem patrocínio e com a   ajuda do seu treinador Leandro Ramos Taveira, já conquistou vários títulos.

Diante do Exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O MOGIMIRIANO LUIZ GUILHERME LEME DE ARAUJO PELA CONQUISTA   DO 3º LUGAR   NO CAMPEONATO MUNDIAL DE JIU JITSU, ocorrido no Ginásio do Ibirapuera em São Paulo.

Requeiro, ainda que seja oficiado ao jovem Luiz Guilherme Leme de Araújo.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos   02 de dezembro      de 2021.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

2º Vice-Presidente da Câmara Municipal

[image: image1.png]SOLIDARIEDADE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.jpg]